[bookmark: bookmark0]СОВЕТ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]от 8.06.2021г. № 127/1	с.Терновка
[bookmark: bookmark3]О внесении изменений в Решение Совета Терновского
муниципального	образования	Балашовского
муниципального района Саратовской области № 114/1
21.12.2020г. «О бюджете Терновского муниципального
образования Балашовского муниципального района
Саратовской области на 2021 год»
На основании Устава Терновского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области, решения Собрания
депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
Терновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 1 решения Совета Терновского муниципального
образования Балашовского муниципального района Саратовской области №114/1
21Л2.2020г. «О бюджете Терновского муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области на 202 Нод», изменив основные
характеристики бюджета Терновского муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области на 2021 год:
1) Увеличить общий объем доходов на сумму 1000,0 тыс. рублей;
2) Увеличить общий объем расходов на сумму 1000,0 тыс. рублей;
2. Внести изменения в приложение № 1 «Безвозмездные поступления в бюджет
Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района
Саратовской области на 202Нод»:
Тыс.ру б.
	1
	2
	3

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Бюджет

	24020229999100073150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	1000,0

	Всего:

	1000,0

3. Дополнить приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2021 год» строкой следующего содержания:
	240
	Администрация Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

	240
	20229999100073150
	Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

	240
	11715030102019150
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан («Ремонт здания сельского дома культуры с. Терновка»)

	240
	11715030103019150
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц («Ремонт здания сельского дома культуры с. Терновка»)

4. В Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2021 год» внести следующие изменения:
(тыс.руб.)
	Наименование
	Код
	Раз-
	Под-
	Целевая
	Вид
	Сумма

	дел
	раздел
	статья
	расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	240

	1 000,0

	Культура и кинематография
	240
	08

	1 000,0

	Культура
Муниципальная программа «Предоставление субсидии на
	240
	08
	01

	1 000,0

	реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах 2021-2024 гг.»
	240
	08
	01
	57 0 00 00000

	1 000,0

	Основное мероприятие Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета ("Ремонт
	240
	08
	01
	57 5 01 00000

	1 000,0

	здания сельского дома культуры с.Терновка")
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
	240
	08
	01
	57 5 01 72101

	1 000,0

	нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	240
	08
	01
	57 5 01 72101
	200
	1 000,0

	нужд
	240
	08
	01
	57 5 01 72101
	240
	1 000,0

Всего	1 000,0
5. В Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджетам Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2020 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов» внести следующие изменения:
(тыс.руб.)
	Наименование
	Раз
дел
	Под
раздел
	Целевая
статья
	Вид
расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Культура и кинематография	08	1 000,0
Культура	08	01	1 000,0

Муниципальная программа «Предоставление субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах 2021-2024 гг.»	08
Основное мероприятие	08
Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета ("Ремонт здания сельского дома культуры с.Терновка")	08
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08
Всего
	01
01
	57 0 00 00000 57 5 01 00000

	1 000,0 1 000,0

	01
	57 5 01 72101

	1 000,0

	01
	57 5 01 72101
	200
	1 000,0

	01
	57 5 01 72101
	240
	1 000,0

	1 000,0

6. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

А.В.Пономарев

image1.jpeg